Solicitud de Concesión, medida de Mitigación 
minimizar los impactos  - Área de 
conservación Hídrica aporte a la Quebrada 
La Simona). 

El Proyecto denominado “Solicitud de Concesión de Extracción de Mineral No 

Metálico (Piedra de Cantera)”, tendrá un monto de inversión de B/. 1,733,330.00 

(Un millón setecientos treinta y tres mil trescientos treinta dólares 00/100).  

La prospección arqueológica corresponde a los requerimientos de la resolución de 

aprobación del estudio de impacto ambiental y fue realizada dentro del área del 

proyecto. En esta diligencia se evaluó la potencialidad histórica cultural en